بدقة 120إلى 100يمثل الطالب الأعداد من •
باستخدام قطع المئات والعشرات 

يكتب الأعداد في جدول القيمة .والآحاد
المكانية بشكل صحيح ويفسرها 

عشرة يدرك أن كل عشرة آحاد تُكوّن.بالكلمات
.واحدة، وكل عشرات تكوّن مئة واحدة

:أمثلة
1= المئات : على النحو التالي118يمثل •

8= الآحاد 1= العشرات 
112بأنه . ”مئة واثنا عشر“يفسر العدد •

ة يتمكن الطالب من تمثيل الأعداد المكونة من ثلاث•
باستخدام قطع العد،) 110أو 100مثل (أرقام بسيطة 

ة لكنه يواجه صعوبة في التمييز بين دور كل قطع
أو في كتابة العدد في جدول ) مئات، عشرات، آحاد(

.القيمة المكانية
أو يخلط بين 110إلى 109قد يخطئ عند الانتقال من •